
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°         142     
 
 
 
 
Data  16.11.2015 

   OGGETTO:    Determinazione Dirigenziale n. 146/DL29 dell’01.10.2014   
          Linea di Azione V.2.1.a” Attuazione del Piano Azione Obiettivi di servizio.     
                                        Servizi di cura per l’infanzia”.   
                                              SPESE DI GESTIONE       
                                     APPROVAZIONE RENDICONTO 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno 16 del mese di Novembre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
       Visto il Decreto Sindacale prot. n° 6865 del 18.08.2015 che ha attribuito alla Sottoscritta la 
posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 
267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L.                 
 
      Considerato che con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 13 del 13.08.2015 è stato 
approvato il bilancio corrente esercizio; 
 
      Vista la nota prot. n° RA 262881/DL29 dell’08.10.2014 trasmessa dalla Giunta Regionale – 
Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e Istruzione, Politiche Sociali -   con la quale viene 
comunicata l’assegnazione della somma di € 11.435,83 destinata alle spese di gestione degli asili 
nido;  
 

     Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n°  123 dell’11.12.2014 con la quale, per le motivazioni 
nella stessa esplicitate, è stato preso atto del citato contributo di € 11.435,83 assegnato dalla Giunta 
Regionale per le spese di gestione dei servizi educativi per la prima infanzia; 
 
    Che con medesima deliberazione è stato stabilito di utilizzare i fondi di cui sopra per le spese di 
gestione del Nido d’Infanzia “Bubusettete”, struttura privata e unica accreditata  nel nostro Comune e 
già convenzionata con l’Ente; 
 
   Che, parimenti, è stato deciso di versare in favore del “Nido d’Infanzia Bubusettete” l’intero 
contributo ricevuto dalla Regione Abruzzo, previa puntuale rendicontazione delle spese di gestione 
sostenute, supportata da regolare documentazione giustificativa;  
 
  Considerato che, in esecuzione della volontà giuntale su riportata, la Sottoscritta ha proceduto, con 
nota prot. n° 1895/2015 a richiedere al rappresentante legale della Cooperativa Sociale  
“Bubusettete” dettagliato rendiconto delle spese di gestione sostenute dall’Ottobre 2014 per 
manutenzione ordinaria, acquisto materiale ludico-didattico, potenziamento personale impiegato, etc 
tutte finalizzate al miglioramento dei servizi di cura per l’infanzia; 
 
  Che con nota acquisita al prot. generale dell’Ente al n° 3015/2015, la Cooperativa Sociale 
“Bubusettete” trasmette apposito rendiconto corredato di copia delle fatture relative alle spese di 
gestione sostenute nel periodo su indicato; 
 
  Che dette spese, tutte supportate da documentazione giustificativa, ammontano ad € 12.485,69, 
importo sensibilmente superiore al contributo effettivamente concesso dalla Regione Abruzzo per le 
spese di gestione di cui trattasi, rideterminato e liquidato in € 11.296,33 giusta Determinazione 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Dirigenziale della Giunta Regionale - Direzione Politiche Attive del Lavoro, Formazione e Istruzione, 
Politiche Sociali -  n° 175/DL29 in data 12.12.2014; 
 
Che, sulla scorta della documentazione presentata a dimostrazione delle spese di gestione 
sostenute , con Determinazione della Sottoscritta n° 44/2015, in esecuzione della volontà giuntale su 
riportata, è stato versato in favore del “Nido d’Infanzia Bubusettete”, con sede sociale in Località “I 
Gobbi 1” a Carsoli, il contributo di € 11.435,83, destinato alle spese di gestione dei servizi educativi 
per la prima infanzia; 
 
Che con medesima determinazione è stata rinviata al Servizio di Ragioneria l’emissione del mandato 
di pagamento, effettuato in data 21.05.2015 n° 784; 
 
Considerato che, come esplicitato nella predetta nota della Giunta Regionale n° RA337741/DL29 del 
18.12.2014, l’intervento finanziato è da considerarsi concluso entro 12 mesi dalla data del 
provvedimento di liquidazione (vale a dire 12.12.2014) e il contributo ricevuto va rendicontato entro i 
successivi 60 giorni dalla data della conclusione; 
 
Rilevato che, essendo ormai concluso il progetto, occorre rendicontare alla Regione Abruzzo le 
spese sostenute per l’intervento di cui trattasi; 
 
    
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. 
 

                       DETERMINA 
 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, approvare il 
rendiconto di seguito riportato, relativo alle spese sostenute per la linea di azione V.2.1.a: Attuazione 
del Piano di Azione Obiettivi di Servizio. Servizi di cura per l’infanzia”  - PAR FAS 2014 -  SPESE DI 
GESTIONE :  
 
Mandato di pagamento n° 784 del 21.05.2015 emesso dal Comune in favore della Cooperativa 
Sociale “Bubusettete” – sita in Località “I Gobbi” 7 a Carsoli  …………………………….….€ 11.435,83  
 
Ricevuta di pagamento n° 642 del 25.05.2015 dell’importo di € 11.435,83; 
 
Trasmettere la presente, corredata di copia del mandato di pagamento e della ricevuta di pagamento 
su citate, alla Regione Abruzzo – Direzione Politiche attive del lavoro, Formazione e Istruzione, 
politiche sociali, Viale Bovio n° 425, 65100 Pescara; 
       
 
Dare atto che la presente, trattandosi di approvazione di rendiconto spese già impegnate e liquidate, 
non rileva ai fini contabili e non necessita, pertanto, del visto di regolarità contabile da parte del 
funzionario competente; 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente. 
  

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to Dott. sa Marzano Sabrina 



                                                
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 18.11.2015 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
-   Sito istituzionale - Sezione “e-trasparenza”    
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                     IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                              PUBBLICAZIONI 
                                                                              
                                                               
                                                                                 __________________________ 
 
 
 

 
Prot. n. 9946 del  18.11.2015  


